
1 
 

Prohlášení ke koncepci - Územní plán Janov nad Nisou 

Prohlášení dle § 10 g odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Prohlášení se týká posouzení koncepce Územní plán Janov nad Nisou na životní prostředí a veřejné 

zdraví dle 10g, odst. 5 písm. a) – e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo obce Janov nad 

Nisou rozhodlo vydání Územního plánu Janov nad Nisou jako opatření obecné povahy na svém 8. 

zasedání usn. č. 79/20018 dne 19. září 2018, územní plán nabyl účinnosti 3. listopadu 2018.  

 

a) Informace, jak byly ve schválené koncepci zohledněny požadavky a 

podmínky vyplývající ze stanoviska ke koncepci: 

Odbor životního prostředí  a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje jako příslušný správní 

orgán k posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví vydal souhlasné stanovisko SEA 

k návrhu Územního plánu Janov nad Nisou ke společnému jednání dne 23. října 2015 (č.j. KULK 

72240/2015), ve kterém byly stanoveny podmínky dle § 10g odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb. 

Stanovisko bylo zveřejněno v termínu od 6.11.2015 do 23.11.2015 na úřední i elektronické úřední 

desce obce Janov nad Nisou a statutárního města Jablonec nad Nisou. Stanovené podmínky byly 

zohledněny následovně: 

1. Plocha N.66 – (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – stavba realizovatelná jen za 

souhlasu správce VTL plynovodu. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacích 

jednání dne 5.2.2016 a 8.4.2016 

2. Plocha N.68 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – 1 RD bude umístěn do jižní 

části plochy v blízkosti komunikace. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

3. Plocha N. 72 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha pro 1 RD. Zeleň podél 

komunikace bude ponechána. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

4. Plocha N.73 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude zmenšena na pás 

podél komunikace a bude snížen počet nadzemních podlažní na maximálně 3 podlaží 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

5. Plocha N. 74 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude z východní části 

zmenšena a 1 RD bude umístěn u komunikace). 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

6. Plocha N.92 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – 1 RD bude umístěn u 

komunikace v jižní části plochy. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

7. Plocha N.116 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – stavba realizovatelná jen za 

souhlasu správce VTL plynovodu. 

- plocha byla v návrhu zařazena mezi zastavěné plochy pro bydlení, protože slouží jako 

zázemí k rodinnému domu na sousedním pozemku p.č. 540/3 v k.u. Hraničná nad Nisou 



2 
 

8. Plocha N.117 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – plocha bude 

ponechána stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

9. Plocha N.121 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – 1 RD bude realizován u 

komunikace 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

10. Plocha N.123A (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ponechána 

stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

11. Plochy U.39, U.40, U.41, U. 42, U.43, U. 44 – (OK – plochy občanského vybavení -

komerční zařízení) – nebudou umisťovány stavby vyšší než 10 m. 

- plochy U.39 – U.43 byly sloučeny do jedné plochy U.39 a společně s plochou U.44 

v územním plánu vymezeny v kategorii Plochy zemědělské výroby VZ, a to na základě 

závěrů z dohodovacího jednání ze dne 5.2.2016; požadavek na vyloučení staveb vyšších 

než 10 m byl pro plochy U.39 a U.44 zapracován do podmínek limitů a využití ploch v kap. 

A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

12. Plocha U.78 – (BV – plocha bydlení v rodinných domech) -  RD umístit jen se souhlasem 

správce VTL plynovodu. 

- podmínka byla zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení 

rozvojových ploch  

13. Plocha U.83 – (VT – plochy smíšené výrobní – těžba) – plocha bude zmenšena o cíp 

zasahující do trasy NBK a linie vodoteče a vytěžené prostory budou následně revitalizovány. 

- plocha byla zmenšena o jižní část, která byla vymezena jako plocha změny N.221 na 

Plochu smíšenou nezastavěného území NS s tím, že se jedná o území vhodné 

k znovuobnovení původních funkcí krajiny; podmínka následné revitalizace vytěžených 

prostor byla zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení 

rozvojových ploch  

14. Plocha 2.10 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – stavba bude 

umístěna co nejblíže k RD. 

- podmínka umístění stavby garáže co nejblíže k RD byla zapracována do podmínek limitů a 

využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

15. Plochy N.2, N.23/1, N.23/2 – (BV, BR – plocha bydlení v rodinných domech, rozptýlené) 

– plochy budou ponechány stávající funkci. 

- plochy byly z návrhu územního plánu vypuštěny na základě závěrů z dohodovacího jednání 

dne 1.10.2014 

16. Plocha N.34 – (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ze severu o cca 

¼ redukována a bude zde vytvořen pás zeleně, který bude sloužit pro zvýšení prostupnosti 

krajiny i jako protihluková ochrana objektů bydlení. 

- plocha byla ponechána v původním rozsahu s podmínkou prověření lokality územní studií a 

zároveň byla zmenšena sousedící plocha Parkingy samostatné P, čímž došlo k vytvoření 

pásu zeleně mezi oběma funkčními plochami; podmínka vytvoření pásu zeleně pro zvýšení 

prostupnosti krajiny a jako protihluková ochrana objektů bydlení byla zapracována do 

podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch 

17. Plocha N.38 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – plocha bude 

ponechána stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 



3 
 

18. Plocha N.48 – (OK – plochy občanského vybavení – komerční zařízení) – nebude 

zatrubněna vodoteč a bude zachováno ochranné pásmo vodoteče minimálně 6 m. 

- podmínka nezatrubnění vodoteče a zachování ochranného pásma vodoteče min. 6 m byla 

zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

19. Plocha N.57, N.59, N.65 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech- rozptýlené) – 

plochy budou ponechány stávající funkci. 

- plochy byly z návrhu územního plánu vypuštěny na základě závěrů z dohodovacího jednání 

dne 1.10.2014 

20. Plocha N.76, N129/A - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – před realizací stavby 

bude proveden aktuální botanický průzkum lokality ve vegetační sezóně, a dle toho bude 

upraveno umístění staveb. 

- plochy byly z návrhu územního plánu vypuštěny na základě závěrů z dohodovacího jednání 

dne 1.10.2014 

21. Plocha N.81 – (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ponechána 

stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna základě závěrů z dohodovacího jednání 

dne 1.10.2014 

22. Plocha N.83, N.85 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – plochy 

budou ponechány stávající funkci. 

- plochy byly z návrhu územního plánu vypuštěny na základě závěrů z dohodovacího jednání 

dne 1.10.2014 

23. Plocha N.99 – (BC – plochy centra – smíšené) – zástavba na této ploše bude omezena 

na 1 RD. 

- podmínka umístění 1 RD byla zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. 

Vymezení rozvojových ploch  

24. Plocha N.114 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ponechána 

stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

25. Plocha N.123 – (VS – výroba a skladování) – bude zajištěna protihluková ochrana okolní 

obytné zástavby. 

- plocha byla v územním plánu v návaznosti na Plochy výroby a skladování VS vymezená 

jako stabilizovaná plocha VS dle stavu v území 

26. Plocha N.200 – (BS – plochy  obytné smíšené) – plocha bude ponechána stávající funkci 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

27. Plocha N.209 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – stavba bude 

umístěna u komunikace 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

28. Plocha N.210 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – před realizací 

stavby bude proveden aktuální botanický průzkum lokality ve vegetační sezóně (ověření 

stanoviště zvláště chráněného druhu) a bude zajištěna ochrana proti hluku ze sousední 

plochy VS. 

- plocha byla na základě závěrů z dohodovacího jednání dne 11.9.2014 výrazně zmenšena 

mimo předpokládané stanoviště zvláště chráněného druhu v návaznosti na zemědělský areál 

a zařazena do kategorie Plochy zemědělské výroby VZ pro umístění bydlení majitele nebo 

správce v rámci areálu zemědělské farmy 

29. Plocha N.214 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – před realizací stavby 1 RD 

bude proveden aktuální botanický průzkum lokality ve vegetační sezóně, a dle toho bude 

upraveno umístění staveb. 



4 
 

- na základě závěrů z dohodovacího jednání ze dne 8.4.2016 byl botanický průzkum 

k ověření výskytu ohroženého druhu (Gentiana asclepiadea) ve vegetačním období (konec 

července) proveden a výskyt zvláště chráněného druhu na pozemku nebyl zjištěn, proto byla 

podmínka botanického průzkumu lokality vypuštěna z podmínek limitů a využití ploch v kap. 

A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

30. Plocha N. 215 – (P – parkoviště) – mezi plochami U.16 a touto plochou bude vymezen 

zelený pás kolem vodoteče 

- podmínka vymezení zajištění ochrany před hlukem z parkoviště a vymezení pásu zeleně 

podél vodoteče byla u plochy U.16 zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. 

A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

31. Plocha N.218 – (OS – plochy občanského vybavení – sport a tělovýchova) – plocha bude 

ponechána stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

32. Plocha N. 219 – (P – parkoviště) - při realizaci stavby bude zajištěno čištění dešťových 

vod v odlučovači ropných látek. 

- plocha byla stabilizována v Plochách veřejných prostranství – veřejná zeleň 

 

k.ú. Janov nad Nisou 

33. Plocha U.1 – (OK - plochy občanského vybavení – komerční zařízení) –  při realizaci 

stavby bude zajištěno čištění dešťových vod v odlučovači ropných látek. 

- pozemek p.č. 1306/19 v k.ú. Janov byl zařazen dle platného ÚPO Janov nad Nisou do 

zastavěné Plochy občanského vybavení – komerční zařízení OK, zbytek návrhové plochy 

U.1 by vypuštěn a vymezen jako Plocha smíšená nezastavěného území NS 

34. Plocha U.5 - (BR – plocha bydlení v rodinných domech - rozptýlené) – bude povolena 

stavba pouze 1 RD. 

- podmínka umístění 1 RD byla zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. 

Vymezení rozvojových ploch  

35. Plocha U.6 – (P – parkoviště) – bude zajištěna protihluková ochrana objektů hygienické 

ochrany v okolí a v případě celoplošného zpevnění bude zajištěna retence nebo vsakování 

vyčištěných dešťových vod. 

- podmínka zajištění protihlukové ochrany objektů hygienické ochrany v okolí a v případě 

celoplošného zpevnění zajištění retence nebo vsakování vyčištěných dešťových vod 

zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch, 

prověření územní studií je podmínkou pro rozhodování v území  

36. Plocha U.8 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – stavba bude omezena na 1 RD 

ve východní části pozemku 

- podmínka umístění 1 RD ve východní části pozemku byla zapracována do podmínek limitů 

a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

37. U.16 – (BS – plochy obytné smíšené) – bude zajištěna ochrana před hlukem z parkoviště 

a vymezen pás zeleně podél vodoteče viz. plocha N.215. 

- podmínka zajištění ochrany před hlukem z parkoviště a vymezení pásu zeleně podél 

vodoteče byla u plochy U.16 zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. 

Vymezení rozvojových ploch  

38. Plocha U.56 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – 1 RD bude situován ke 

komunikaci a bude zachováno přístupné ochranné pásmo vodoteče minimálně 6 m. 

- podmínka umístění 1 RD u komunikace a zachování ochranného pásma vodoteče 6 m 

zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

39. Plocha U.71 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – 1 RD bude situován ke 

komunikaci a bude zachováno přístupné ochranné pásmo vodoteče minimálně 6 m. 



5 
 

- podmínka umístění 1 RD u komunikace a zachování ochranného pásma vodoteče 6 m 

zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

 

k.ú. Loučná nad Nisou 

40. Plocha N.52 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) - stavba bude umístěna více jak 

25 m od lesa. 

- podmínka umístění hlavního objektu ve vzdálenosti min. 25 m od okraje lesního pozemku 

zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

41. Plocha N.55 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ponechána 

stávající funkci 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

42. Plocha N.64 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ponechána 

stávající funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 1.10.2014 

43. Plocha N.103 – (TI – plochy technické infrastruktury) – bude vytvořena plocha zeleně 

podél vodoteče pro průchod lokálního biokoridoru a stavba čerpací stanice bude umístěna 

mimo záplavové území. 

- územní rezerva, podmínka vytvoření plochy zeleně podél vodoteče pro průchod lokálního 

biokoridoru a umístění stavby čerpací stanice mimo záplavové území zapracována do 

podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

44. Plocha N.118 – (OS – plochy občanského vybavení - komerční zařízení -sport a 

tělovýchova) – převést plochu na sportovní hřiště – nezastavitelné. 

- plocha byla v územním plánu vymezena jako stabilizovaná Plocha občanského vybavení  - 

sportovní plochy OP - nezastavitelné 

45. Plocha N.205 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plochu ponechat stávající 

funkci. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 8.4.2016 

46. Plocha U.28 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude zmenšena ze 

severní strany tak, aby byla zajištěna ochrana místní vodoteče a bude zde umístěn pouze 1 

RD u komunikace. 

- plocha pro umístění 1 RD byla v územním plánu z důvodu zajištění ochrany místní 

vodoteče ze severní strany redukována  

47. Plocha U.34 – (P- parkoviště) – při realizaci stavby bude zajištěno čistění dešťových vod 

v odlučovači ropných látek, budou eliminovány hlukové vlivy z jižní části plochy. 

- podmínka zajištění čištění dešťových vod v odlučovači ropných látek při realizaci stavby a 

eliminace hlukových vlivů z jižní části plochy zapracována do podmínek limitů a využití ploch 

v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

48. Plocha U.37 – (VS – výroba a skladování) – budou stanoveny omezující regulativy 

z důvodu možného negativního vlivu na hlukovou a imisní situaci v území, produkci 

odpadních vod a rizika skladování závadných látek. 

- podmínka stanovení omezujících regulativů z důvodu možného negativního vlivu na 

hlukovou a imisní situaci v území, produkci odpadních vod a rizika skladování závadných 

látek zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových 

ploch  

49. Plocha U.38 – (VS – výroba a skladování) – výška budovy bude přizpůsobena okolní 

zástavbě a plocha bude prověřena v souladu s požadavky zákona o ochraně veřejného 



6 
 

zdraví ve spojení s nařízením vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrace. 

- podmínka přizpůsobení výšky budov okolní zástavbě a prověření plochy v souladu 

s požadavky zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s nařízením vlády o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrace zapracována do podmínek limitů a využití 

ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

50. Plocha U.73 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – 1 RD umístit do 

severozápadní části a v jihovýchodně navazující stabilizované ploše BV – 1 nebude 

povolena další výstavba. 

- podmínka umístění 1RD do severozápadní části zapracována do podmínek limitů a využití 

ploch v kap. A3.2. Vymezení rozvojových ploch  

51. Plocha 1.4 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude zmenšena o 

severozápadní výběžek 

- plocha byla v návrhu územního plánu zmenšena o severozápadní výběžek z důvodu 

zachování prostupnosti území 

52. Plocha 2.9 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – RD umístit do severní části 

pozemku a zajistit tak prostupnost krajiny ve směru východozápad. Počet RD prověřit 

územní studií. 

- podmínka realizace stavby v severní části pozemku a zajištění prostupnosti krajiny ve 

směru východozápad zapracována do podmínek limitů a využití ploch v kap. A3.2. Vymezení 

rozvojových ploch, prověření územní studií je podmínkou pro rozhodování v území  

53. Plocha 2.26 - (BV – plocha bydlení v rodinných domech) – plocha bude ve východní části 

zmenšena a 1 RD bude umístěn ke komunikaci, ve vzdálenosti větší než 25 m od lesa. 

- plocha pro 1 RD byla v územním plánu ve východní části zmenšena a podmínka realizace 

stavby v severní části pozemku u komunikace min. 25 m od lesa zapracována do podmínek 

limitů a využití ploch v kap. A3.2. 

 

Oproti návrhu předloženému ke společnému jednání byly v návrhu Územního plánu Janov 

nad Nisou k veřejnému projednání vymezeny nové zastavitelné plochy. Vlivy těchto ploch na 

životní prostředí byly vyhodnoceny v dokumentaci Vyhodnocení vlivů územního plánu na 

životní prostředí pro účely posuzování vlivů územně plánovacích dokumentací na životní 

prostředí  -  doplnění navrhovaných ploch 07/2015. K těmto plochám se KÚLK, odbor 

životního prostředí a zemědělství příslušný podle § 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů vyjádřil v rámci 

koordinovaného stanoviska odborných složek dotčeného orgánu KULK a nadřízeného 

orgánu čj. OÚPSŘ162/2010/OÚP ze dne ze dne 18.11.2015 následovně: 

Plocha X1- plocha bydlení v rodinných domech – plocha pro výstavbu 1 RD v proluce 

stávající zástavby. Bez připomínek. 

Plocha X3 - plocha bydlení v rodinných domech – plocha pro výstavbu 1 RD v proluce 

stávající zástavby. Bez připomínek. 

Plocha X5 - plocha bydlení v rodinných domech – rozptýlené - plocha pro výstavbu 1 RD. 

Bude vyloučen zásah do segmentu sousedního přírodního suťového lesního porostu a 

omezeno na minimum kácení lesních porostů. Bez připomínek. 

Plocha X12 - plocha bydlení v rodinných domech – plocha pro výstavbu 1 RD u místní 

komunikace. Bez připomínek. 

Plocha X15 - plocha bydlení v rodinných domech- rozptýlené – plocha pro výstavbu 1 RD 

v proluce zástavby u místní komunikace. Bez připomínek. 

Plocha X20 - plocha bydlení v rodinných domech – plocha pro výstavbu 1 RD navazující na 

stávající zástavbu. Bez připomínek. 



7 
 

Plocha X21 - plocha bydlení v rodinných domech – plocha pro výstavbu 1 RD u místní 

komunikace v návaznosti na stávající zástavbu. Výstavba 1 RD bude přizpůsobena místnímu 

krajinnému rázu. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 11.9.2014, 5.2.2016 a 8.4.2016 

Plocha X29 – plocha občanského vybavení – komerční zařízení – plocha pro rozšíření 

stávající plochy občanského vybavení. Bez připomínek. 

- plocha byla z návrhu územního plánu vypuštěna na základě závěrů z dohodovacího 

jednání dne 11.9.2014, 5.2.2016 a 8.4.2016 

 

Na základě upraveného a posouzeného návrhu Územního plánu Janov nad Nisou pro 

opakované veřejné projednání Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství příslušný dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů, v rámci koordinovaného stanoviska odborných složek č.j. 

OÚPSŘ 162/2010/OÚP KULK 60486/2017/OÚP ze dne 15.8.2017 zkonstatoval, že 

neuplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů Územního plánu Janov nad Nisou na životní 

prostředí. 

K návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu 

Územního plánu Janov nad Nisou uplatnil Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství v rámci koordinovaného stanoviska odborných složek č.j. OÚPSŘ 

162/2010/OÚP KULK 65387/2018/OÚP ze dne 30.7.2018 stanovisko, ve kterém uvedl, že 

nemá k návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek z hlediska 

posuzování vlivů na životní prostředí zásadní připomínky. 

 

b) Informace, jak bylo ve schválené koncepci zohledněno vyjádření dotčeného 

státu, pokud byla koncepce předmětem mezistátního posuzování podle 

§14a: 

Územní plán Janov nad Nisou nebyl předmětem mezistátního posuzování, protože se 

nepředpokládá vliv koncepce Územního plánu Janov nad Nisou přesahující hranice České 

republiky. 

c) Odůvodnění vybrané varianty, pokud byl návrh koncepce zpracován ve 

variantách: 

Návrhová část byla zpracována v jedné variantě. 

d) Informace o účasti veřejnosti při zpracování koncepce a v procesu 

posuzování vlivů koncepce na životní prostředí: 

Veřejnost mohla uplatnit písemné připomínky k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

v rámci společného jednání o návrhu Územního plánu Janov nad Nisou v termínu od 14.2. 

do 3.4. 2014. Dne 11.11.2015 proběhlo veřejné projednání návrhu Územního plánu Janov 

nad Nisou, kdy v termínu od 7.10.2015 do 19.11.2015 měla veřejnost možnost uplatnit 

písemné námitky a připomínky k návrhu územního plánu a zároveň k vyhodnocení vlivů na 

životní prostředí. 

Ve výše uvedených termínech byl návrh Územního plánu Janov nad Nisou a vyhodnocení 

vlivů na trvale udržitelný rozvoj území včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

zveřejněn na úřední a elektronické úřední desce obce Janov nad Nisou a statutárního města 

Jablonec nad Nisou a k nahlédnutí na Obecním úřadě v Janově nad Nisou, na Magistrátu 

města Jablonec nad Nisou, odd. územního plánování a Krajském úřadu Libereckého kraje, 

odd. územního plánování. 

Dne 14.8.2018 proběhlo opakované veřejné projednání návrhu Územního plánu Janov nad 

Nisou, kde měla veřejnost možnost uplatnit námitky a připomínky k těm částem řešení, které 

byly od veřejného projednání změněny. Dokumentace byla zveřejněna obvyklým způsobem 

v termínu od 30.6.2017 do 22.8.2017. 



8 
 

e) Informace o přijatých opatřeních pro zajištění sledování a rozboru vlivů 

koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví podle § 10 h: 

Územní plán Janov nad Nisou zohlednil požadavky vyplývající ze stanoviska SEA ke 

společnému jednání dotčených orgánů a veřejnému projednání o návrhu územního plánu. 

Respektování zapracovaných požadavků bude sledováno v rámci konkrétních územních a 

stavebních řízení dotčených zastavitelných ploch. 

 

 

 

 


